
FACULTAD DE HUMANIDADES
Av. Solivia 5150 - 4400 Salta

REPÚBLICA ARGENTINA
Tel FAX (54) (387) 4255458

SALTA, 0 6 A G O 2019
RES.H.N H70 /19

Expte.No.

VISTO:

La nota No. 1547/19 mediante la cual la Prpf. Romina Analía Gauna solicita autorización
para la realización del PRIMER FORO sobre ENSEÑANZA DE FILOSOFÍA DE PROFESORES DE
I.F.Dy NIVEL MEDIO; y

CONSIDERANDO:

QUE la actividad se llevará a cabo en esta ciudad los días 17 y 18 de octubre del corriente
año y tiene como objetivos:

Propiciar un espacio de encuentro, reflexión, debate e intercambio entre docentes de Filosofía
en ejercicio en Institutos de Formación Docente y Escuelas Secundarias de la Provincia de
Salta.
Discutir problemas específicos de las prácticas docentes en Filosofía.
Debatir supuestos teóricos- estratégicos que sustentan las intervenciones docentes.
Reflexionar en torno a los recursos didácticos y materiales bibliográficos de circulación.
Establecer redes de trabajo y colaboración docente para estrechar vínculos entre profesores de
Filosofía de la Provincia de Salta.
Actualizar la formación disciplinar y didáctica de los docentes que enseñan Filosofía en
Institutos de Formación Docente y Escuelas Secundarias.

QUE la Escuela de Filosofía avaló la presentación efectuada;

QUE la Comisión de Docencia, Investigación y Disciplina, en su despacho No.420/19
aconseja otorgar el aval a la realización del foro de referencia;

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES
(En su sesión ordinaria del día 30/07/19)

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1°.- AUTORIZAR la realización del PRIMER FORO sobre ENSEÑANZA DE
FILOSOFÍA DE PROFESORES DE I.F.D y NIVEL MEDIO, que se llevará a cabo los días 17 y 18
de octubre del corriente año en esta ciudad, con la organización conjunta de la cátedra Didáctica
Especial, Observación y Prácticas de la Enseñanza de la Filosofía y el Proyecto ClUNSa No.2565.

ARTÍCULO 2°.- DESIGNAR a las que a continuación se detallan como integrantes del Comité
Organizador:

Coordinación General:

Prof. Romina Analía Gauna
Prof. Dr. Leonardo Rodrigo Ferrario

DNI: 24.652.599
DNI: 23.316.621

i



FACULTAD DE HUMANIDADES
Av Bo|ivia 51 50 - 4400 Salta
REPÚBLtC A ARGENTINA

Tel FAX (54) (387) 4255458

RES.H.N»

Comisión Organizadora:

Calidad de participación Nombre y apellido DNI
J.T.P a cargo de Didáctica Especial- CIUNSa
IST2565- Directora.

UNSa- Ministerio de Educación, Ciencia y
Tecnología- Subsecretaría de Planeamiento
Educativo

CIUNSa N'2565- Codirectora- IEM Salta.

Prof. Adscripta- CIUNSa N°2565- Integrante.
Instituto N° 8225

Est. Adscripta- Instituto N° 8215. Instituto N°8082

Prof. Adscripta- CIUNSa N°2565- Integrante.
E.E.T N° 3144. IFD N°6007. ÍES N° 6001

Prof. Adscripta- CIUNSa N°2565- Integrante.
Colegio N°5021. E.E.T. N°3141. Instituto N°8225.

Prof. Adscripta - CIUNSa N°2565- Integrante.
Colegio N°5045. 1.F.D. N°6017. Instituto N° 8046

CIUNSa N°2565- Integrante

CIUNSa N° 2565- Integrante-
Instituto N°8060- ISPA N°6004- ÍES N° 6001-
I.F.D N° 6026- Instituto Superior N°8207

CIUNSa N° 2562- Integrante- ISPA N" 6004-
E.S.M.P N°6003. Escuela de Comercio N°5075

CIUNSa N° 2562- Integrante- ISPA N° 6004

CIUNSa N°2565- Estudiante Integrante- UNSa.

Romina Analía Gauna

Leonardo Rodrigo
Ferrarlo

Marta Elizabeth Pérez

María Gabriela Anuch
Tiranti

Gabriela Marlene
More ira

Ana Cecilia Salas

Beatriz Rosana Farías

Jorgelina Micaela
Delgado

Carlos Tomás Ellas

Edgardo Asdrúbal
Ferreyra

Martin Alfredo Velasco

Rosana Marieta Farfán

María Lía Palermo
Avellaneda

24.652.599

23.316.621

14.303.250

35.531.519

33.264.789

31.193.756

26.662.945

38.273.579

39.215.547

22.637.430

24.354.990

20.399.165

38.652.166

UNSa- Estudiante , Ana Paula Reyes 39.217.658

UNSa- Estudiante

UNSa- Estudiante

UNSa- Estudiante

UNSa- Estudiante
UNSa- Estudiante

UNSa- Estudiante

UNSa- Estudiante. Uzzi College.

Juan Alexander Peralta

Camila Isabel Ruiz Vilca

Raúl Ornar Silvestre

Felipe Andrés González
Andrea Victoria Vega
Campos

Facundo Mauricio
Tacacho
Noelia Anahí Bugiolachio

39.780.590

37.721.511

36.448.780

40.326.384
39.888.575

39.739.972

39.401.535

ARTÍCULO 3°.- COMUNIQÚESE a la Prof. Romina Gauna, Escuela de Filosofía y publíquese en el
boletín oficial de la universidad.

*• 2 - !
Esp.MARlAEUG

SECRETARIA ACADÉMICA
Facultad da Humanidades- UNSa

Dr* CATALINA BUUUftASICH
MONA


